


Bohdašínský pohár mladých hasičů pod záštitou Králové-
hradeckého kraje. Na džberovkách mladí hasiči Stolína.

V autokempu u rybníka Brodský si v květnu dali dostaveníč-
ko milovníci krásných vozů značky Fiat Multipla. 

Starší žáci Sboru dobrovolných hasičů Červený Kostelec
město na startu požárního útoku. 

Po orientačně-poznávací jízdě krásným okolím mohli náv-
štěvníci kempu obdivovat 50 krásných autíček.

Na letošní jubilejní 10. celostátní motosraz přijelo do auto-
kempu Brodský více než 500 motorek nejrůznějších značek.

Úspěšný požární útok rozvíjí družstvo mladších žáků SDH
Lhota za Červeným Kostelcem. 

Pohár a diplomy za druhé místo z rukou ředitele turnaje
Jaromíra Havla přebírají starší žáci Bohdašína. 

Vrcholem každého motosrazu je Spanilá jízda. Dvě stě divá-
ků v sobotu obdivovalo stroje na náměstí.           O. Nermu~



Padesát Fiatů Multipla na Brodském
O víkendu si v autokempu u rybníka Brodský dali
dostaveníčko milovníci krásných vozů značky Fiat Multipla.
U nás to byl první celostátní sraz těchto rodinných vozů a je-
jich majitelů. 

"Celkem se sem sjelo 50 vozů a jejich majitelů z Fiat
Multipla klub ČR. Po vlastní ose přijela i jedna stará multi-
pla šestistovka, což je úžasné. Takže je zde padesát vozů
plus jedna perlička.  Je tu i jeden náš člen ze Slovenska, ne-
jméně tři členové jsou zde místní, tedy z Náchodska, jeden
je ze Zábrodí. Protože jsou to auta rodinná, je tu i mnoho
řidiček a dětí. Trochu jsme měli obavy z počasí, nebo~ za
deště bychom pro děti hůře připravovali program. Ale nád-
herné počasí ještě umocnilo naprostou spokojenost přítom-
ných. Myslím, že z toho uděláme tradici a budeme sem
jezdit i nadále," řekl předseda klubu Václav Burger.
Hlavním sobotním programem byla orientační poznávací
jízda regionem. Při návratu k večeři na Brodském jsme za-
stihli i dámskou posádku krásného černého vozu. "Jsme
v tomto kraji poprvé, je to tady krásné. Právě se vracíme
z výletu. Byly jsme dnes v Náchodě, na Dobrošově, v No-
vém Městě nad Metují, v České Skalici a v Ratibořicích.
Viděly jsme krásná místa, krásnou přírodu, skvělé je i po-
časí, moc jsme si to i s našimi dětmi užily," nadšeně sdělila
své dojmy Martina z Berouna. Vydařil se i nedělní pokus o
rekord, kdy se do jednoho vozu naskládalo 27 lidí. -ON-
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13. Modelářská show Končiny 2007
Na neděli 10. června připravili modeláři z klubu FALEMO
Červený Kostelec již 13. ročník přehlídkové akce pro širo-
kou veřejnost. Třináctka se projevila hned v úvodu, kdy té-
měř přesně úderem 14-té hodiny začala průtrž a obloha chví-
lemi připomínala spíše podzim než začátek června. Pořada-
telé nicméně situaci zvládli, a tak diváci měli i tentokrát
možnost těšit se z podívané nejen modelů místních modelá-
řů. K vidění byly opět modely letadel i pozemní techniky
modelářů, kteří patří mezi špičkové v celé České republice.

Tato akce se konala za účasti mnohých sponzorů, kterým
bychom chtěli i touto cestou  poděkovat. Patří mezi ně fir-
my: Retip, Město Červený Kostelec, Semet, Drogerie - Pa-
velková, Železářství Soukup, Denní bar - Hronov, Řeznictví
Klicnar - Zbečník, Papírnictví - hračky Šefelín, RC model-
shop - Stolín a Modelářský klub FALEMO. Dále bychom
chtěli poděkovat za pomoc panu Pinkavovi, firmě Splav -
Úpice za zajištění občerstvení pro diváky, panu Peterovi za
ozvučení celé akce, panu Celbovi z Horní Radechové za ce-
loroční poskytnutí letiště, bez kterého bychom se neobešli,
dále pak firmě Delta Air Systém - Hradec Králové a jejich
pilotovi Danu Tučkovi a v neposlední řadě bych chtěl podě-
kovat také všem modelářům pořádajícího klubu FALEMO
za organizaci tak náročné akce a samotné předvedení jejich
modelů. 

Poděkování patří také statečným divákům, kteří se zú-
častnili i přes nepřízeň počasí. Věřím, že se příští rok znovu
všichni sejdeme.            Za klub FALEMO Ing. Koch Pavel

Bohdašínský pohár mladých hasičů 
Oblíbený již 19. ročník Bohdašínského poháru mladých
hasičů v sobotu 19. května na hřiště u lesa přilákal 37 sou-
těžících družstev ve dvou věkových kategoriích. Pořadatelé
z SDH Bohdašín pro ně připravili tradiční disciplíny - štafe-
ta 4 x 60 metrů, zásah džberovou stříkačkou, štafetu dvojic
a požární útok. Pohár pod záštitou Královéhradeckého kraje
byl zároveň posledním postupovým na okresní soutěž. De-
vatenáct družstev soutěžilo v kategorii mladších žáků - zví-
tězila Nízká Srbská, druhá byla Lhota za Červeným Kos-
telcem a třetí Stolín. Mezi osmnácti družstvy starších žáků
se nejlépe dařilo Jasenné, druhé místo získal domácí Boh-
dašín a třetí byla Bukovice.

"Velmi mne potěšil zájem mladých o tuto soutěž. Je tady
asi čtyři sta dětí a s nimi spousta dospělých. Obdivuji, kolik
dospělých se věnuje práci s dětmi. To není v mnoha jiných
sportech obvyklé," řekl starosta města Petr Mědílek, který
přijel přítomné pozdravit při zahájení celodenního hasič-
ského setkání a soutěžení.

Výsledky mladší žáci: 1. Nízká Srbská, 2. Lhota za Čer-
veným Kostelcem, 3. Stolín, 4. Běloves, 5. Zvole, 6. Bu-
kovice, 7. Velichovky, 8. Nové Město nad Metují, 9. Suchý
Důl, 10. Přibyslav, 11. Nový Hrádek, 12. Hronov, 13. Me-
zilesí, 14. Jasenná, 15. Rožnov, 16. Horní Radechová, 17.
Rtyně v Podkrkonoší, 18. Červený Kostelec, 19. Zaloňov.

Výsledky starší žáci: 1. Jasenná, 2. Bohdašín, 3. Bu-
kovice, 4. Velichovky, 5. Nové Město nad Metují, 6. Horní
Radechová, 7. Nízká Srbská, 8. Zvole, 9. Mezilesí, 10. Nový
Hrádek, 11. Martínkovice, 12. Rožnov, 13. Běloves, 14. Šo-
nov u Nového Města, 15. Hronov, 16. Červený Kostelec,
17. Zaloňov, 18. Teplice nad Metují. O. Nermu~

Jubilejní 10. motosraz na Brodském
Na pěti stech motorkách nejrůznějších značek a kubatur při-
jeli jejich majitelé a vyznavači originálního stylu užívání
volného času z celé ČR i ze sousedního Polska do autokem-
pu Brodský u Červeného Kostelce, který pro ně připravila
Věčná jízda ČR. "Věčná jízda byla založena v roce 1993.
Kromě mnoha dalších akcí a soutěží během roku pořádáme
i celostátní motosraz. Tady na Brodském jsme již podesáté,
máme tedy malé jubileum, přiblížil Pavel Macháček, prezi-
dent pořádající společnosti. Během víkendu bylo dost času
na prohlídku strojů, výměnu zkušeností i zážitků, technické
i silácké soutěže jako například pomalý sprint, hod klikovou
hřídelí či válení obří pneumatiky. A také samozřejmě na
společnou zábavu při volbě Miss mokré tričko a při ve-
černích tanečních zábavách. Vrcholem každoročního moto-
srazu je Spanilá jízda okolím. I letošní po tradiční trase přes
Českou Skalici na letiště Třebešov při výjezdu z BroÐáku a
průjezdu červenokosteleckým náměstím sledovalo dvě stě
diváků. Burácení motorů v Červeném Kostelci ustalo s ne-
dělním podvečerem. O. Nermu~

Jubilejní 25. Úpění na Úpě 2007
Výstřelem z Aurory byl odstartován jubilejní 25. ročník re-
cesistické akce Úpění na Úpě 2007. Akce se každoročně těší
veliké oblibě publika i řekoplavců. Stovky diváků v sobotu
16. června od startu u Šiškovenského mostu v Havlovicích —
Náchodci i z břehů podél trati až po cíl na Viktorčině splavu
pozdravovaly a potleskem ocenily tvůrce a odvážné plavce
třiatřiceti velmi nápaditých a zdařilých plavidel. Na startu se
o dobrou náladu starala hudební skupina Pohořez, ta potom
hrála při zakončení na Pohodlí. Ke koupi pořadatelé nabídli
i zdařilé pohledy, které putovaly do celé republiky jako po-
zdrav kamaradům, kteří letos nemohli přijet.        O. Nermu~
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Slovo starosty města
Prázdniny. Magické slovo, které v tomto čase se stává sku-
tečností. Prázdniny, na které někdo čeká již od září, respek-
tive od začátku školního roku. Prázdniny, které jsou pro vět-
šinu odměnou za dobře vykonanou práci. Tak by to mělo být
a je jen na každém z Vás, jak si prázdniny užijete. 

Vážení spoluobčané, samozřejmě i Vám, kteří již na
prázdniny nemáte ten správný věk, přeji, abyste si vychut-
nali krásné počasí letních měsíců, odpočinuli si a nalezli čas
strávit třeba jen malou chvilku s těmi, se kterými jste pro
celoroční shon neměli čas se v klidu ani zastavit. 

Využijte bohaté nabídky organizací a firem, které Vám
chtějí čas prázdnin a dovolených zpříjemnit. Nezapomeňte
ani na kulturní a sportovní vyžití, kterého v našem městě
najdete dostatek. Na přelomu července a srpna je červeno-
kostelecká pou~ již s tradiční večerní zábavou v přírodním
areálu u Divadla J. K. Tyla a 22. srpna se všichni sejdeme na
zahajovacím večeru již 53. Mezinárodního folklorního festi-
valu Červený Kostelec. Jeho nabídka již dnes slibuje ty nej-
lepší zážitky a město plné pestrobarevných krojů z celého
světa. Pevně věřím, že nás nezklame počasí a všichni si
vychutnáme tuto jedinečnou akci, kterou nám závidí nejed-
no daleko větší město. 

Pozvánkou na folklorní festival se dostáváme na závěr
prázdnin, ale tam ještě nejsme. Ještě musíme dokončit opra-
vu a dostavbu Divadla J. K. Tyla včetně přilehlé komunika-
ce. Slavnostní předání stavby s jejím předáním k užívání se
chystá na konec července. Všechno nasvědčuje tomu, že se
naše město bude moci pochlubit pěkným divadlem i jeho
okolím. Z těch drobnějších akcí bych chtěl připomenout pro-
bíhající opravu elektroinstalace v kině Luník. Připravuje se
sanace budovy Základní školy ve Lhotě. Probíhají výběrová
řízení na opravu balkonů v bytovém domě v ulici Družstev-
ní a plynofikaci Grafoklubu. Skoro bych zapomněl jmenovat
ještě jednu akci, která jistě přispěje k zlepšení vzhledu stře-
du města. Je to rekonstrukce fasády v obytných domech čp.
512 a 513 (ulice 5. května - bývalá hasičárna). Připravit mu-
síme i základní školy, aby mohly po prázdninách přijmout
do svých lavic dychtivé školáky k prvním hodinám výuky.
Stále čekáme na rozhodující slovo ředitelství Silnic a dálnic
Hradec Králové, kdy nám upřesní termín zahájení rekon-
strukce ulice 1/14 od Jána po železniční přejezd ve Lhotě.
Stavba, kterou neinvestuje město, ale mnoho jeho obyvatel
se nemůže dočkat jejího uvedení do provozu, je již téměř
před dokončením. Ano, jedná se o prodejnu PLUS diskont.

V závěru mi ještě jednou dovolte Vám všem popřát krás-
né prožití prázdnin, prázdnin plných pohody a opravdového
odpočinku. Petr Mědílek, starosta

Příjemně prožité letní dny, hodně sluníčka a
pohody na dovolené a prázdninách, 

návštěvníkům našeho
města pěkné zážitky 

přeje 
červenokostelecká
radnice a redakce

zpravodaje

Z jednání rady města
Jednání rady města jsou pravidelně ve středu v sudém týdnu.
Na svých zasedáních v uplynulém období rada města mimo
jiné projednala: informace o investičních akcích roz-
počtová opatření informace z jednání komise životního
prostředí žádost o pořízení změny územního plánu 
městský informační systém výroční zprávu o hospodaře-
ní ZŠ Lhota za rok 2006 zprávu ČŠI z kontroly ZŠ Lhota

výběrové řízení "Sanace zdiva v ZŠ Lhota" grant na
podporu činnosti dětí zprávu Krajské hygienické stanice
Královéhradeckého kraje zprávu ČŠI z kontroly ZŠ Oleš-
nice výběrové řízení na opravu balkonů a teras v ulici
Družstevní čp. 1202 obrazovou sbírku města informa-
ce o přípravě Mezinárodního folklorního festivalu Červený
Kostelec 2007 kanalizaci Olešnice Voda s.r.o. - DR,
hospodářský výsledek, odměny Dům s pečovatelskou
službou Letná - smlouvu na studii žádost o povolení stá-
lého značení trasy MTB maratónu hospodaření města za
období leden až květen 2006 přípravu zasedání zastupi-
telstva města informace z jednání komise výstavby 
žádost o povolení úpravy silničního pozemku podél místní
komunikace informace z jednání komise majetkové 
majetkové záležitosti informace z bytové komise žá-
dost o finanční příspěvek výběrové řízení na opravu bal-
konů a teras v ulici Družstevní čp. 1202 výběrové řízení
na akci "Plynofikace Grafoklubu" žádost o povolení vý-
jimky z vyhlášky města bezpečnostní situaci města 
zemní úpravy před divadlem. Petr Mědílek

Usnesení z jednání rady města naleznete na interneto-
vých stránkách města www.cervenykostelec.cz

ÚŘEDNÍ DNY NOTÁŘKY
Úřední dny, konané notářkou JUDr. Helenou Součko-

vou, budou v zasedací místnosti v přízemí staré radnice
v Červeném Kostelci ve druhém pololetí 2007 takto:   

27. července, 24. srpna vždy od 8 do 1130 hodin,
dále pak 21. září, 26. října, 23. listopadu, 21. prosince.



Komise výstavby
Hlavním bodem programu bylo projednání majetkových  zá-
ležitostí, které byly předloženy na jednání rady města a
následně na jednání zastupitelstva města. 

Akad. arch. Tomek prezentoval možná řešení náměstí T.
G. Masaryka, které navrhl ve čtyřech variantách. Jedná se o
první nástin možných řešení k diskusi. Vyzval členy komise,
aby se nad jednotlivými variantami zamysleli, na dalších jed-
náních se komise k tomuto tématu vrátí. Komise doporučuje
předložit návrhy zastupitelstvu.

Dále byla komise informována o záměru společnosti
LIDL postavit v našem městě svůj market, konkrétně na
pozemku parkoviště Textonnie, která skončila s výrobou
v Červeném Kostelci. Jejich záměr koliduje se záměrem
města a Ředitelství silnic a dálnic upravit křižovatku na sil-
nici I/14 U Černého koně. 

Komise životního prostředí
Čistota a hospodaření v městských lesích
Na komisi životního prostředí byl pozván pan Vosáhlo a pan
Ing. Lukavský. Po delší diskusi týkající se využití městských
lesů pro rekreační účely a hospodaření v lesích se komise
shodla na postupu, který byl stanoven radou města. Hospo-
daření v lesích se řídí lesním hospodářským plánem, který je
schválený Krajským úřadem Královéhradeckého kraje. Ten-
to plán stanovuje roční množstevní limit maximální těžby.
Komise doporučuje, aby vždy před zahájením mýcení lesa
byla uskutečněna osvěta mezi občany města. Pan Vosáhlo a
Ing. Lukavský sepíší článek o hospodaření v městských le-
sích do prázdninového číslo zpravodaje.

Komise životního prostředí doporučuje zpracování pro-
jektu rekreačního využití městských lesů s ohledem na hos-
podaření v lese. Navrhuje vyčlenit peníze v rámci rozpočtu
města pro rok 2008 na projekt (do 50 000 Kč).

Komplexní pozemkové úpravy v Olešnici a ve Stolíně
V současné době Ministerstvo zemědělství, Pozemkový úřad
Náchod, vede řízení o pozemkových úpravách. Probíhá shro-
mažÐování podkladů pro pozemkové úpravy. Proběhly
veřejné schůze s občany. Také probíhá tzv. Aktualizace
bonitovaných půdně ekologických jednotek, podle kterých
se určuje úrodnost půdy na jednotlivých zemědělských po-
zemcích. Tuto aktualizaci provádí Výzkumný ústav meliora-
cí a ochrany půdy z Brna. Byl stanoven časový rámec pro-
vádění pozemkových úprav. Předpokládaný konec schválení
pozemkových úprav je jaro 2009. V současné době je prio-
ritní provádění geodetických prací.

Sanační čerpání podzemní vody v areálu
MW s. r. o. Červený Kostelec
Pan Exner informoval komisi o výsledcích sanačního čerpá-
ní podzemní vody v areálu společnosti MW s. r. o. Červený
Kostelec. Došlo k pozitivnímu ovlivnění vodárenského ob-
jektu V-16 - Větrník.  Znečištění bylo minimalizováno zhru-
ba na polovinu. Komise se sanačními pracemi zabývala již
na minulé schůzi komise. V současné době dochází k další
etapě čerpání. Odběr vody z vrtu V-5 se ustálil na cca 2 l/s.
Tato čerpaná voda je odváděna do kanalizace a čištěna na
ČOV. Zbytečně dochází k zaplavování čistírny vodou. Jako

nejvýhodnější komise pokládá snížit odběr vody ze studny
V-5 na zhruba 1,5 l/s. Tím dojde ke zmenšení přítokových
vod do čistírny. Odběr vody 2 l/s byl stanoven jako optimál-
ní na základě výsledků sanačního čerpání na podzim - jaro
2006/07. Celý sanační zásah je prováděn Městským úřadem
Náchod, odborem životního prostřední, resp. hydrogeologic-
kou společností, za finančního přispění Královéhradeckého
kraje.

Komise dále doporučuje investovat do zlepšení účinnos-
ti stripovací kolony na vrtu V-16 - Větrník, která se v sou-
časné době pohybuje okolo 50 %.

Různé
Komise se dále zabývala připomínkami k obecně závazné
vyhlášce města č. 9/2005, o pravidlech pro pohyb psů na
veřejném prostranství, které byly vzneseny některými obča-
ny na minulém zasedání zastupitelstva města. Komise nedo-
poručuje změnu této vyhlášky. Znění vyhlášky je podobné
vyhláškám, které platí v jiných městech.

Komise doporučuje v rámci rozpočtu města pro rok 2008
vyčlenit peníze na zavedení systému kontejnerového shro-
mažÐování a sběru nápojových kartónů (Tetrapack). Tento
druh komunálního odpadu není v rámci systému nakládání
s komunálním odpadem zvláš~ tříděný. Karel Cejnar

ODBORNÉ KOMISE 
RADY MĚSTA

BOHDAŠÍN - KONČINY 1942 - 2007
V pondělí 9. července
2007 v 17:30 hodin se
uskuteční na Bohdaší-
ně a na Končinách
pietní vzpomínka na
věčnou památku hrdi-
nů odbojové skupiny
S - 21 - B zastřelených
9. 7. 1942 na popraviš-
ti na zámečku v Pardu-
bicích.

Na návštěvě v Küsnachtu

Na pozvání prezidenta Školské rady Küsnachtu Maxe
Heberleina odcestovali do našeho švýcarského partnerského
města starosta Petr Mědílek, ředitel ZŠ V. Hejny Jiří Oleják
a učitelka Marie Mílová, aby se zúčastnili oslav 175. výročí
povinné školní docházky v kantonu Cürich. 15. června byli
v Küsnachtu srdečně uvítáni a během víkendových oslav
měli možnost pobesedovat také s představiteli města v čele
se starostou Maxem Baumgartnerem.              Petr Mědílek



PITNÁ VODA V ČERVENÉM KOSTELCI

Průměrné hodnoty od roku 2002 do roku 2006  
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pach 2 stup. 0 0   chrom celkový  0,05 mg/l 0 0 
barva 20 mg/l 0 0   nikl 0,02 mg/l 0 0 
absorbance            rtu~ 0,001 mg/l 0 0 
zákal 5 NTU 0 0   arsen 0,01 mg/l 0,00401 0,001696 
měrná vodivost  250 mS/m 57,625 61,14   antimon 0,005 mg/l 0,00053 0,000516 
reakce 6,5-9,4  pH 7,6825 7,83   selen 0,01 mg/l 0 0 
alkalita celková      3,475 3,272   bor 1 mg/l 0 0 
acidita celková      0,1875 0,19   Escherichia coli  0 KTJ/100ml  0 0 
cem.spotřeba kyslíku  3 mg/l 0 0   koliformní bakterie  0 KTJ/100ml  0 0,8 

rozpuštné l. sušené  1000 mg/l 419 536   enterokoky (fekální streptokoky  0 KTJ/100ml  0 0 

amoniak a amonn. Ionty  0,5 mg/l 0 0   mezofilní mikroorg.  20 KZJ/ml 0 1 
dusitany 0,5 mg/l 0 0   psychrofilní bakterie  200 KZJ/ml 0,25 11,8 
dusičnany 50 mg/l 39,975 39,64   Abiseston    % 0,5 0 
sírany 250 mg/l 49,4 53,92   Ropné látky IČ NEL 0,05 mg/l 0 0 

chloridy 100 mg/l 30,175 47,3   trichlormethan(chloroform)    mg/l 0,00093 0 
volný chlor  0,3 mg/l 0,085 0,01   bromoform   mg/l 0,0012 0 
fluoridy 1,5 mg/l 0 0   dibromchlormethan    mg/l 0,00225 0 
kyanidy celkové  0,05 mg/l 0 0   bromdichlormethan    mg/l 0,00158 0 
huminové látky    mg/l 0 0   trichloreten (TCE)  0,01 mg/l 0,00034 0,001106 
vápník více než 30  mg/l 57,55 60,8   tetrachloreten (PCE)  0,01 mg/l 0,00283 0,0039 
hořčík více než 10  mg/l 33 32,84   benzen 0,001 mg/l 0 0 
vápník a hořčík 0,9-5 mmol/l 2,8 2,878   suma THM (trihalometany)  0,15 mg/l 0,00298 0 
hliník 0,2 mg/l 0,0336 0,101   benzo(a)pyren BZP  0,00001 mg/l 0 0 
železo 0,2 mg/l 0 0,012   benzo(b)fluoraranthén    mg/l 0 0 
mangan 0,05 mg/l 0 0   benzo(k)fluoranthén      0 0 
měÐ 1 mg/l 0 0   benzo(g,h,i)perylen      0 0 
kadmium 0,005 mg/l 0 0   indeno(1,2,3-cd)pyren      0 0 

olovo 0,025 mg/l 0 0   suma PAU polycyklické aromatické uhlovodíky  0,0001 mg/l 0 0 

V poslední době se množí dotazy odběratelů pitné vody v Červeném Kostelci, zvláš~ akvaristů a pěstitelů
orchidejí na její podrobné složení. V následující tabulce jsou uvedeny průměrné hodnoty mikrobiologic-
kých, fyzikálních, chemických a organoleptických ukazatelů z úplných rozborů prováděných pravidelně
KHS Hradec Králové, laboratoře Náchod za poslední
čtyři roky.

Z vodojemu V Poli je voda dodávána do oblasti:
Náchodská, Koubovka, Kaštánek, Manželů Burdycho-
vých, Jiráskova, Horní Kostelec, Souběžná, Na Strži,
Bohdašín, Končiny, Zábrodí, Horní Rybníky. 

Z vodojemu Chrby je voda dodávána do: 
celého města mimo výše uvedených ulic, dále Lhota,
Stolín, Mstětín, Olešnice, Červená Hora a Žernov.  

Jaroslav Pišna



Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V červenci a srpnu bude proveden mobil-
ní sběrnou pravidelný sběr nebezpečné-
ho odpadu (akumulátory, baterie, mono-

články, zbytky spotřební chemie, zbytky barev a rozpouště-
del, zářivky, zbytky léků - ty je možné odevzdat i v lékárně)
a vyřazených pneumatik podle čl. 3, odst. 8, 9 vyhlášky
města 4/2006 a opatření rady města 1/2006 podle následují-
cího rozpisu :
Horní Kostelec - Podlesná sobota 7. 7. od 15 do 15:30 hodin
Řehákova - stř. MH MěÚ sobota 7. 7. od 15:35 do 16 hodin
Jiráskova - Na Růžku sobota 7. 7. od 16:05 do 16:30 hodin
Na Skalce sobota 7. 7. od 16:35 do 17:00 hodin

Okružní sobota 4. 8. od 15:00 do 15:30 hodin 
Lhota - u závor sobota 4. 8. od 15:35 do 16:00 hodin 
5. května - u prodejny sobota 4. 8. od 16:05 do 16:30 hodin 
Olešnice - u Konášů sobota 4. 8. od 16:35 do 17:00 hodin 

Tento sběr není určen pro ostatní rozměrný odpad ! 
Ten je zajiš~ován v dalších sobotách.

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V červenci a srpnu bude pokračovat pravidelný odvoz odpa-
du mobilní sběrnou podle čl. 3, odst. 7, 10 vyhlášky města
4/2006, t.j. sběr kusového rozměrného odpadu (přístroje
z domácností, sanitární výrobky, části nábytku apod.) a
doplňkový sběr kovového odpadu v souladu s opatřením
rady města 1/2006.
V červenci a srpnu proběhne tento sběr na uvedených
stanovištích vždy v sobotu takto:
Přemyslova - u křižovatky sobota 14. 7. od 15 do 16 hodin
U Kaštánku sobota 14. 7. od 16 do 17 hodin
autobusové nádraží sobota 21. 7. od 15 do 16 hodin
Školní sobota 21. 7. od 16 do 17 hodin
Palackého - u stadionu sobota 28. 7. od 15 do 16 hodin
Lhota - pod kravínem sobota 28. 7. od 16 do 17 hodin

Devět Křížů sobota 11. 8. od 15 do 16 hodin
Divadelní sobota 11. 8. od 16 do 17 hodin
Bohdašín (u kapličky) sobota 18. 8. od 15 do 16 hodin
Horní Kostelec (U Hobla) sobota 18. 8. od 16 do 17 hodin
Stolín - u zbrojnice sobota 25. 8. od 15 do 16 hodin
Olešnice - u školy sobota 25. 8. od 16 do 17 hodin
Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad a pneuma-
tiky! Sběr nebezpečného odpadu je zajiš~ován zvláš~ vždy
první sobotu v měsíci podle rozpisu. Miroslav Mědílek

ODPADY - ODPADY 
KDY A KAM S NIMI

UPOZORNĚNÍ K MOBILNÍ SBĚRNĚ
Každý, kdo chce předat odpad do mobilní sběr-
ny, musí tak učinit osobně a přímo obsluze
sběrného vozu. Předejdete tak zbytečným
nedorozuměním. Odkládání odpadu kdekoliv
jinde je považováno za zakládání nepovolené
skládky a je postihováno jako přestupek podle
zákona o odpadech nebo zákona o přestupcích
s možností značného finančního postihu. 

Co je nového v lese

Město Červený Kostelec hospodaří ve svých lesích podle
tzv. lesního hospodářského plánu (LHP), což je jednak pro-
středek k tomu, aby bylo na lesním majetku hospodařeno
v souladu s lesním zákonem, a dále město získá představu o
stavu svého lesa, co se týká velikosti zásob dřeva podle po-
rostů a co musí a co může ve svém lese vykonat. LHP totiž
vlastníku lesa o výměře větší než 50 ha (což je náš případ),
předepisuje některé činnosti, tzv. zákonné ukazatele, a to:
maximální výši těžeb, výchovné zásahy u porostů do 40 let
věku a minimální podíl melioračních dřevin. Současně vlast-
ník lesa musí plnit nařízení dalších zákonných norem, pře-
devším lesního zákona.

Pro roky 2007 až 2016 byl schválen nový LHP, který
určuje možnost těžeb na těchto deset let v celkové výši 6490
m3. Toto je téměř dvojnásobek proti LHP předchozímu. Je to
dáno dorůstáním porostů do mýtního věku a tím potřebou
vytěžení těchto porostů v zájmu co nejlepšího finančního
zhodnocení dřeva. Přestárlé porosty trpí hnilobou a tím cena
dřeva klesá, a současně se snižuje jejich pevnost a hrozí
jejich rozvrat působením větru nebo sněhu a námraz.

Tímto si můžeme připomenout účin-
ky orkánu z 18. ledna tohoto roku.
Spolu s dalšími vichřicemi z března a
dubna (a to foukalo "nezvykle" od
východu), spadlo v městském lese
téměř 450 m3 dřeva. Hlavně v Obči-
ně přes silnici směrem k Zábrodí, za
Batistem a v Olešnici nad Špinkou.
Tam, kde vznikla po kalamitě holina,
byla v jarních měsících zalesněna.

Větrná kalamita naštěstí stromy spíše vyvracela, než lá-
mala, takže nedošlo k výraznému znehodnocení dřeva. Bo-
hužel došlo k výraznému přetlaku dřeva na trhu, především
u kulatiny, a tím k dramatickému poklesu ceny. To se proje-
vilo hlavně v druhém čtvrtletí, kdy se uzavíraly nové smlou-
vy. Ani za nižší cenu však nemají zpracovatelé kapacitu na
zpracování a dřevo v potřebném množství neodebírají. Pro
nás to znamená, že dříví zůstává na skládkách v lese a v pří-
padě hrozícího nebezpečí rojení kůrovce jej budeme muset
odvézt na náhradní skládky dostatečně daleko od lesa.

Co se dělá?
V současnosti provádíme postřik proti klikorohu borovému.
Klikoroh je brouk, který ožírá kůru mladých sazenic. V tep-
lém počasí se mu výborně daří a je schopen zlikvidovat
desítky a stovky sazenic, a to nejen borovice, jak by napoví-
dal jeho název, ale prakticky všech jehličnanů. Dále začíná-
me ožínání kultur a tím likvidaci buřeně a náletů plevelných
dřevin. Za sdružení SILVA Jan Vosáhlo



Fotbalisté postupují do kraje

Fotbalový výbor TJ Červený Kostelec blahopřeje  hráčům a
vedení A družstva mužů k postupu do krajského přeboru.  
Hráči: Schuster Štěpán, Macek Josef, Baláž František, Hav-
líček Karel, Bárta Petr, Skus Michal, Škoda David, Liška
Petr, Fiala Václav, Hála Otakar, Rudolf Jakub, Janko Mar-
tin, Valášek David, Vejrek Pavel, Škoda Petr, Nocar Jiří,
Ryba Jiří, Ryba Jan, Kocián Daniel, Štěpánský Tomáš,  Be-
ránek  Jan, Hruška Petr, Škoda Tomáš, Nývlt Ondřej. Reali-
zační tým: Jebavý Jan, Dostálek Martin, Sedláček Karel.

Karel Cejnar

V Družstevní ulici se zatím stavět nebude
Na četné dotazy občanů o možnostech výstavby bytového
domu v Družstevní ulici se starosta města Petr Mědílek dotá-
zal firmy BUSSMARK, jak pokračuje v přípravě pronájmu
a odkupu pozemků. Za firmu BUSSMARK odpověděl
finanční ředitel MUDr. Lumír Žila: “V současné době ne-
jsme schopni dále pokračovat v činnosti směřující k pláno-
vané výstavbě na pozemku p. p. č. 252 v katastrálním území
Červený Kostelec, a tím pádem ani uzavřít příslušné smluv-
ní vztahy. Bohužel na naší straně došlo ke vzniku nečeka-
ných komplikací při realizaci některých pro nás klíčových
projektů a v důsledku toho máme zcela vytíženu veškerou
naši realizační i personální kapacitu. Domníváme se, že by
od nás bylo nekorektní v takové situaci slibovat, že se bude-
me věnovat průzkumu pozemků v Červeném Kostelci a
potom svým slibům pro nedostatek času či odborných kapa-
cit nedostát.”

Z důvodu toho, že město se nepodílelo na organizaci a
oslovení zájemců, upozorňujeme, že případné informace
podá MUDr. Lumír Žila, finanční ředitel firmy
BUSSMARK , telefon 602 230 282. Petr Mědílek

Nově je také upravena cesta do bývalého lomu v lese ŽÐár.
Asfaltem zpevněný povrch nebude již vymílán vodou. Cestu
na své náklady vylepšili členové střeleckého klubu.  

Silnice, cesty, chodníky

Koncem jara pracov-
níci městských ko-
munikací opravili
povrchy chodníků ve
městě i místních sil-
nic a cest v Horním
Kostelci, Olešnici, u
bramborárny i ve
Mstětíně.           -ON-

MŠ a ZŠ Olešnice
Závěr školního roku v MŠ a ZŠ Olešnice se jen hemžil zda-
řilými akcemi.

Děti v MŠ popřály maminkám k jejich svátku  písnička-
mi, básničkami i dramatizací pohádek a předaly jim pěknou
vlastnoručně vyrobenou kytičku.

Společně se žáci
MŠ i ZŠ poučili
od příslušníků
městské policie
o správném cho-
vání doma i na
silnici, ti starší si
"oprášili" zna-
losti dopravních
předpisů týkající
se hlavně jízdy

na kole, seznámili se s náročnou prací policie a prohlédli si
pomůcky, které jsou pro jejich práci nezbytně nutné. Tímto
městské policii v Červeném Kostelci pod vedením Michala
Škody moc děkujeme za krásně prožité dopoledne.

I školní výlet jsme prožili společně. Vypravili jsme se do
Holic do Památníku Dr. Emila Holuba podívat se, jak se žilo
v Africe. Naši pozornosti neušly ani pohybující se figurky
Třebechovického betlému a na závěr výletu jsme si nejen
prohlédli zámek v Častolovicích, ale navštívili jsme i místní
minizvěřinec a vyřádili se v zámeckém parku v koutku pro
děti.

Školáci se díky ochotnému tatínkovi Jiřímu Ježkovi se-
známili s tradiční francouzskou  hrou petanque, její historií,
pravidly a zkusili jsme si ji i společně zahrát.

Abychom si uvědomili, že ne všude na světě se děti mají
tak dobře jako u nás, navštívil školu náš bývalý žák Petr
Sedláček, který pracuje u jednotky KFOR jako zdravotník a
povyprávěl dětem o současném životě v Kosovu.

TeÐ už nás čeká jen tradiční oslava Svátku slabikáře, kde
se rozloučíme s pá~áky, předáme vysvědčení a pak už hurá
na prázdniny. Jitka Švidroňová
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Vítání občánků
"Dě~átko naše, jsi světlem našich očí,
a kolem tebe svět se točí …"

Na Vítání občánků před prázdninami 
byly pozvány tyto děti se svými rodiči:

Kilián Ladislav BALOG, Filip LADNAR, 
Klára KAVÁLKOVÁ, Ivana PITŘINCOVÁ, 

Vendula JENKOVÁ, Vladislav JEŽEK, 
Ondřej KUBEČEK, Danny KAŠPAR, 

Jiří KAŠPÁREK, Šimon STANĚK, Filip PRYMŠ,
Lukáš ŠŤOVÍČEK  a Adam ČISÁR.

Milé děti, máme radost, že jste byly vítány ve svých rodi-
nách. Přejeme vám hodně lásky těch, kteří vás přivedli na
svět, a stálou radost ze vzájemného obdarovávání. 

Při obřadu  vítání občánků vystoupily s milým kulturním
programem děti pod vedením svých učitelek z MŠ v Ná-
chodské ulici. Děkujeme též za sponzorské dárky paní Kosa-
řové z Domu Vincence Bureše v Červeném Kostelci.  

Sňatky
"Láska dá sílu orla, 
je egoismu prohra."

Do slunných zítřků se rozhodly vyjít ruku v ruce 
tyto snoubenecké páry: 

Eva PRYMŠOVÁ a Jiří FEJFAR, 
Andrea RALBOVSKÁ a Daniel NEDVĚD, 

Jana SIVANIČOVÁ a Vladimír ŠÍMA.
Gratulujeme a přejeme mnoho sluníčka do společného živo-
ta, a pokud přijde i nepřízeň životního počasí, a~ Vaše láska
se nad tím vším klene jako duha a dokáže překonat všechny
nesnáze.  

Výroční svatby
"To jediné, co může posvětit lásku, je manželství
a jediné pravé manželství je to, 

které je posvěceno láskou. (L. Tolstoj)
Upřímné blahopřání patří našim milým spoluobčanům:

manželům Emilii a Antonínu BURDYCHOVÝM
ze Stolína 

a manželům Boženě a Jiřímu KLIKAROVÝM ze Lhoty, 
kteří v červnu oslavili své významné výročí Zlaté svatby -
50 let od uzavření manželství. Vážení, přejeme Vám zdraví,
pohodu a spokojenost. Kéž Vás v životě potkávají převážně
hezké a radostné okamžiky. Ze srdce gratulujeme.

Za MěÚ Matriku - L. Regnerová

Výlet seniorů
Začátkem června uspořádala Charitní pečovatelská služba
Červený Kostelec výlet pro seniory. Navštívili jsme maleb-
ná místa blízkého okolí. První zastávka našeho výletu byla
v nedaleké Maternici. V pohádkovém koutě jsme se u stu-
dánky osvěžili a připomněli jsme si pověst, která se váže
k tomuto místu. Další zastávkou naší pouti bylo město Hro-
nov, kde jsme si prohlédli domek A. Jiráska, pěkně uprave-
ný park a malebný gotický kostelík. Putovali jsme dále do
Police nad Metují, kde jsme mohli zhlédnout daňčí farmu.
Majitel nám s velkou láskou a nadšením vyprávěl o daňcích.
Potom nás vítalo městečko Police nad Metují, které nabízí
svým návštěvníkům pěknou výstavu Merkuru. Prohlédli
jsme si ji s velkým obdivem. 

Sluníčko nám přálo, tak jsme s radostí uvítali návštěvu zdej-
šího děkanského (klášterního) kostela Nanebevzetí P. Marie.
Zdejší kněz P. Marián Lewicki nám přiblížil historii chrámu
a poutavě vyprávěl o této historické památce. Autobus nás
zavezl až na Suchý Důl a na Hvězdu. Příjemným ukončením
byla sytá večeře U Berků v Bukavici, kde jsme si zazpívali
při harmonice. Na každém opravdovém zájezdu nesmí chy-
bět ani průvodce, a proto i při našem putování tomu nebylo
jinak. Této funkce se s chutí a s přehledem ujal pan Polášek,
který celý výlet svým nevšedním vyprávěním dokázal
okrášlit. Patří mu tímto náš velký dík. Domů jsme přijeli
unaveni, ale plni pěkných zážitků. Jeden ze zúčastněných
nám při loučení řekl: "Velké díky a zítra bychom mohli zase
jet na nějaký výlet."     Lenka Vlčková

BLAHOPŘÁNÍ
Pan Jaroslav Karmášek  dne 16. srpna 2007 oslaví krás-
ných 85 let. V naší organizaci je přítel Jaroslav Karmášek
nejstarší aktivní včelař. Včelaří od r. 1961, z toho 15 let
vykonával i funkci důvěrníka svěřeného okrsku. Jeho recept
na dlouhověkost: Nerozčiluj se, pij mléko s medem, pěstuj
divadlo, gymnastiku a dožiješ se klidného, vysokého stáří.
Příteli Jaroslave, blahopřejeme k významnému životní-
mu jubileu. Do dalších let přejeme zdravíčko, kapičku
štěstí, hodně sluníčka u včel.

Za výbor ČSV Adolf Heinzel - předseda, 
Otto Hepnar - jednatel

PODĚKOVÁNÍ
Manželé Kábrtovi z Horního Kostelce děkují všem milým
gratulantům z městského úřadu a svazu invalidů za blaho-
přání, květiny a dárky k významným životním jubileím.

Romské sdružení Červený Kostelec děkuje za sponzorské
dary panu Zdenku Spůrovi a papírnictví Ivín poskytnuté na
fotbalový turnaj v Broumově a na Dětský den v Červeném
Kostelci. Na fotbalovém turnaji v Broumově ze 14 družstev
Červený Kostelec skončil na krásném třetím místě. 

Marie Čisárová

Děkujeme panu doktoru Královi a personálu Hospice Anež-
ky České v Červeném Kostelci za nadstandartní péči o naši
zesnulou maminku Irmu Vosičkovou. 

Syn Stanislav s přítelkyní Ivetou

Děkujeme pohřební službě pana Oldřicha Picha za vyprave-
ní pohřbu pana Aloise Hašpla. Děkujeme rovněž panu kap-
lanovi Matúši Kušnírovi za obřad na rozloučenou. Děkuje-
me také všem za květinové dary a slova útěchy. 

Zarmoucená rodina
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NEBANKOVNÍ PŮJČKY - PROFIREAL a.s.
Půjčujeme: zaměstnancům - důchodcům - OSVČ

- podnikatelům i firmám - ženám na mateřské dovolené.
Červený Kostelec, Sokolská 396, tel.: 774 557 016.

Kancelář otevřena PO - PÁ 10 - 12 a 14 - 16:30 hodin.

AUTOSERVIS U BAŠŮ, OLEŠNICE 5, Č. KOSTELEC
- opravy havarovaných a zkorodovaných vozů 
- mechanické práce, výměna olejů zn. MOBIL
- svařování plastů, výměna a oprava výfuků
- nástřik spodků + dutin (Würth, Berner, Motip)
- zajištění STK + EMISÍ
- odvoz zákazníka je samozřejmostí

Tel.: 777 631 791, 608 031 291.

NÁBYTEK PENTA s. r. o.
prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: kuchyňské linky, sedací soupravy, koupelnové
skříňky, kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.
Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj.
Otevírací doba:
Po 9 - 15 Čt 9 - 15
Út 9 - 12 13 - 17 Pá 9 - 12       13 - 17
St  9 - 15 Tel/fax: 491 465 153

MASÁŽE - zdravotní, regenerační, 
lymfatické (kosmetické - zdravotní)
PEDIKÚRA - depilace, parafín

THAJSKÁ MASÁŽ NOHOU k uvolnění celého těla
Objednávky na telefonu 724 761 205 - Iva Šimková

KLÍMOVÁ - PEDIKÚRA
Objednávky na tel.: 491 465 959, mobil 728 513 946.

EZOTERICKÁ PORADNA
Výklad z tarotových karet a í tingu na zdraví a osud.

tel.: 724 269 668, paní Brožová

NON STOP TAXISLUŽBA
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322, 
549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886.

PROTEC, TEL. 491 462 270, HORNICKÁ 454,
RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ

BAZÉNOVÁ CHEMIE, plachty na bazény, AL žebříky,
sekačky, křovinořezy, Nářadí FISKARS, ruční nářadí do
zahrady i do dílny. Trika a dresy, kalhoty na kola, mikiny,
kalhoty pro volný čas SHERPA, sandále a sportovní obuv
- akce MERRELL.
Velký výběr montérek, kombinéz a pracovních pomůcek. 

MÁME DÁREK PRO KAŽDÉHO
6 MĚSÍCŮ INTERNETU ZADARMO 
Slevové kupóny pro naše zákazníky  
Nové zařízení zdarma v pásmu 5G

Více se dozvíte na www.josi.cz  nebo v naší prodejně

VEŠKERÉ ZEDNICKÉ PRÁCE
REKONSTRUKCE ZDĚNÝCH BYTŮ
A PANELÁKOVÝCH JADER NA KLÍČ.

Jiří Jiránek, 549 41 Červený Kostelec, Langrova 1056,
telefon 491 463 495, mobil 737 123 983.

RODINA S 2 MALÝMI DĚTMI HLEDÁ 
PRONÁJEM NEBO KOUPI BYTU 3 + 1
V ČERVENÉM KOSTELCI. Mobil: 731 286 158.

SRDEČNĚ VÁS ZVEME DO KOSMETICKÉHO 
SALONU GABRIELA VE LHOTĚ.
Gabriela Liebichová, tel.: 604 169 275.

QUATRO - NA JAZYKY EFEKTIVNĚ
Široká nabídka kurzů angličtiny

v Červeném Kostelci po celý den pro všechny úrovně.
(V případě směn je možné chodit střídavě dopoledne a odpol.)

Vyberete si i Vy: 7 úrovní, Po - Čt od 10:05, 15:35, 17:35, 19:35.
!!! Úplní začátečníci -  St 19:35 nebo Čt 10:05 !!!

Právě přijímáme přihlášky do podzimních kurzů.
… spojte příjemné s užitečným

a budete rozumět a mluvit anglicky ....
Telefon: 775 330 733                www.cizijazyky.info

HOSPODA "U PROUZŮ" ZÁBRODÍ
- otevřeno každý den od 11.00 hodin

- teplá jídla (hotovky, minutky)
- příjemné posezení na zahrádce

- Plzeň 12°, Gambrinus 10°, Krakonoš 12°, Primátor 10°
Telefon 775 403 292
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Obchodní družstvo Impro Červený Kostelec - Olešnice,
provozovna Zábrodí - Končiny

NABÍZÍ VOLNÁ PRACOVNÍ MÍSTA NA POZICI
SVÁŘEČ CO2

- dvousměnný provoz - požadavky:  svář. průkaz CO2
Výhodné platové podmínky

Kontakt: paní Prouzová, telefon 491 445 206
Nástup možný ihned.

BATIST medical, Nerudova ulice 744, Červený Kostelec
Společnost Batist s. r. o., přední výrobce a distributor
zdravotnických a hygienických prostředků v České

republice, si Vás dovoluje pozvat na

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
při příležitosti oslav 15. výročí založení společnosti

v pátek 27. července 2007 od 14 hodin.
BOHATÝ DOPROVODNÝ PROGRAM 

PRO DĚTI I DOSPĚLÉ. 
OBČERSTVENÍ VŠEHO DRUHU ZAJIŠTĚNO.

Více informací na www.batist.cz
Těšíme se na Vás! 

Děkuji Janě Dvořákové a Milanu Kurovi za záchranu
života. S vděčností velmi děkuje Dita Dančarčiková.



Krásný a dobrý den, milí čtenáři a příznivci městské knihovny,
máme tu polovinu roku, začínají prázdniny a léto, které je v plném proudu už od dubna, takže nic nového a vlastně to všichni
bereme jako samozřejmost. Abychom ten veselý čas prázdnin zahájili nějak zvesela, vybrala jsem vám z knížky Vráti Ebra Bon-
moty a citáty o knihách a čtenářích jeden kratičký vtip: Mladému spisovateli se narodil syn. Přítel mu blahopřeje: "To ti tedy
gratuluji! To je tvoje první dílo, které má hlavu a patu!"

A teÐ už trošku vážněji k tomu, co se v knihovně v posledním měsíci školního roku stalo, a hned poté, co se chystá, až se
vrátíme z prázdnin a dovolených. 

Prvňáci ze všech kosteleckých škol se již tradičně radovali ze svého umění číst s Kni-
homolíkem. Bylo jich letos v knihovně celkem 83. Spolu s Knihomolíkem si hráli, četli,
malovali a nakonec poděkovali paní učitelce a začarovali písmenka, aby je už nikdy
nezapomněli. S některými přišli do knihovny i jejich blízcí z rodiny a ti, kteří s sebou
nikoho neměli, jistě doma vyprávěli a pochlubili se pozorností v podobě tužky a diplo-
mu, které jim dal Knihomolík.

V Náchodě se 13. června konal 19. minisjezd dětských čtenářů a je dobře, že se ho
kromě dětí z Hronova, Police nad Metují, Rtyně v Podkrkonoší a Náchoda zúčastnilo i
16 dětí z Červeného Kostelce. V Náchodě je přivítala paní Mgr. Ivana Votavová a sezná-
mila všechny účastníky s knihou, která byla zvolena jako stěžejní dílo letošního mini-

sjezdu. A tou se stala Ronja - dcera loupežníka spisovatelky Astrid Lindgrenové. A tak se v duchu této knihy soutěžní disciplí-
ny odstartovaly loupežnickým tancem ve dvojicích, následovalo prolézání žebříku, lov ryb na nádvoří náchodského zámku,
chůze v mlze (se zavázanýma očima mezi nataženými lany s navigací kamaráda), překonání dravé řeky po kamenech, luko-
střelba, kreativita, určování rostlin a další. Prvních deset dětí bylo vyhodnoceno a ceny dostali všichni. A potom se kolektivně
pekly špekáčky, aby se doplnila energie. Tato akce se již tradičně stala milým setkáním kamarádů knihoven v regionu. 

A teÐ už k našemu plánu na prázdniny. Základní a jistě dobrá informace pro naše čtenáře je tato: Městská knihov-
na je o prázdninách otevřena v plném rozsahu a půjčuje se i každou sobotu. Drobná každoroční úprava v souvislosti
s časem dětí je v oddělení pro mládež, kde se v úterý přesouvá půjčování na dopolední hodiny, a to od 9 do 15 hodin.

I v době prázdnin budete moci navštívit přednášky pana Josefa Černého z nadačního fondu Sebepoznání z oblasti
zdravého životního stylu, zdraví a prevence onemocnění spojené s IRISDIAGNOSTIKOU, a to v termínech: 12. a 26.
července a 9. a 23. srpna 2007, začátek vždy v 17:30 hodin. A abychom toto prázdninové číslo trošku ozvláštnili, vybrala
jsem pro vás jeden citát ze skript nadace Sebepoznání: "Bohužel z pohledu běžných zajímavostí není zdraví žádný trhák, ani
sexy, ale bez zdraví je život o poznání těžší. Proč? Zdraví - toto slovo znamená celistvý, nenarušený a jednotný celek. Slepeni-
na nemá nikdy cenu celku. Jednota těla i duše v harmonii s energií je zdravý člověk."

Klub Pohoda má v době školních prázdnin volno a znovu se sejde hned po jejich skončení, a to 3. září v 16:00 hodin.
Jeho dosavadní existence není zatím masově navštěvovaná, ale i tak je zde základ pro dobře fungující kolektiv lidí, kteří si již
po počátečním rozjezdu začínají sami určovat, za jakými tématy se vydat, o čem si popovídat, kde získat jaké informace a zna-
losti. A protože život klubu Pohoda má směřovat i ke vzniku dobrých mezilidských vztahů a přátelství, bude i nadále vítat nové
příchozí, aby jim nabídl zcela specifické vyžití na bázi moderního zájmového společenství lidí. Pro podzim má vedoucí klubu
Pohoda paní Milena Havlová připravena další zajímavá témata, která si budou účastníci vybírat podle svých zájmů a chuti. 

Městská knihovna Červený Kostelec navázala v souvislosti s 19. červnem 2007, který byl vyhlášen jako mezinárodní
den rovnosti žen a mužů, spoluprací s infocentrem Most k životu, o. p. s. Trutnov. Ve vstupním prostoru knihovny najde-
te malou výstavku a nabídku materiálů, které mají informovat o práci infocentra  a možnostech pomoci občanům, kteří
se v tomto směru dostanou do problémů. V průběhu podzimních měsíců bude možnost s některými konkrétními problémy
pomoci i na besedách, které pro vás městská knihovna ve spolupráci s Mostem k životu v Trutnově uspořádá.

Přejeme vám příjemný letní odpočinek, hodně krásných zážitků a těšíme se, že se s vámi setkáme zase v září na stránkách
zpravodaje a po celé léto v naší městské knihovně.                                              Za pracovnice knihovny Marcela Fraňková

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČERVENÝ KOSTELEC
tel.: 491 463 384,          E-mail: mvs@knihovnack.cz          www.knihovnack.cz
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KALENDÁRIUM AKCÍ 
LÉTO 2007

RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ

VČELAŘI SE SCHÁZEJÍ

JUNÁK - NAROZENINOVÁ PÁRTY

BOUŠÍN - BENEFIČNÍ KONCERT

PĚCHOTNÍ SRUB U ZBEČNÍKA

Včelaři mají v červenci prázdniny,
sejdou se na besedě až v neděli 5. srpna.
Na červnové besedě předseda Adolf Heinzel

seznámil s programem oslav 110. výročí vzniku organizace
včelařů v Hronově na přelomu června a července. Zúčastní
se i zástupci naší organizace. Dále seznámil s předpokláda-
ným léčením na podzim - u nás to bude léčení gabonem a
3x fumigace. Ing. Vít byl jmenován učitelem včelařství. Na
besedě byly předány nové přihlášky - přítel Petr Kosař a
Pavel Horáček.

Informace na tel.: 491 461 022, Otto Hepnar.

LÉTO 
NA BROĎÁKU

Okrašlovací spolek vojenské historie Lomnice nad Popelkou
zve občany k návštěvě pěchotního srubu  

T-S 5 "U křížku" u Zbečníka.
Od pátku 6. července
2007 bude zpřístupně-
na nová expozice věno-
vaná příběhu posádky
čtyřmotorového ame-
rického bombardéru B-
17G, který se z náletu

na DrážÐany zřítil 14. února 1945 u Lázní Bělohrad.
Objekt T-S 5 je otevřen pro veřejnost každý první

víkend v měsíci (od května do října) So 12 - 18 hodin,
Ne 9 - 18 hodin.

Můžete zhlédnout též expozici věnovanou historii opevnění
na Hronovsku. Naši přítomnost na srubu označuje vyvěšená
vlajka ČR. Vstupné dobrovolné. Těšíme se na Vaši návště-
vu. Členové OSVH

Junák - středisko Červený Kostelec
zve všechny bývalé i současné skautky 

a skauty na akci
NAROZENINOVÁ PÁRTY,

která se koná v sobotu 1. září 2007 v 18:00 
v areálu klubovny "Na vocase".

Společně oslavíme 100 let skautingu, u kronik a diapozitivů
zavzpomínáme na naše skautská léta, seznámíme se s čin-
ností současného střediska. Jako zlatý hřeb večera nás čeká
bohaté občerstvení od firmy Čolek a spol.

Svou případnou účast oznamte, prosím, u vedoucího
střediska: Jiří Regner - Ivín, telefon 602 437 115.

E-mail: junakck@seznam.cz

Léto - to jsou prázdniny, dovolená 
a odpočinek u vody na BroÐáku

Krásné jaro plné slunce se nám nepozorovatelně překulilo
do léta a s ním přišel i tolik očekávaný čas prázdnin a dovo-
lených. Abyste si ho co nejvíce užili, k tomu chceme přispět
i my. Vodnická hospůdka bude opět pro vás všechny otev-
řena každý den. Smlsnout si v ní můžete na hotovkách, mi-
nutkách, pohárech nebo zeleninových salátech. Milovníci
piva si mohou vybrat ze 4 druhů - Plzeň 12, Gambrinus 10,
Krakonoš 12 a polotmavý Primátor 13. Vinaři si pochutnají
na vínech ze široké škály přívlastkových vín z jižní Moravy. 
Hraní v červenci bude v pátek 6. 7. a v sobotu 14. 7. i
v pátek 20.7. V srpnu si pak můžete přijít zatančit a za-
zpívat v sobotu 4. 8. a pak v pátek 10. a 17. 8. 

Samozřejmě že jsme nezapomněli ani na vaše tradiční 
oblíbené akce. 

28. 7. vypuknou VODNICKÉ SLAVNOSTI
Hlavní program začne ve 14 hodin a čekat vás budou
vodní hry a soutěže, vodnický trojboj, hudba a nějaké to
překvapeníčko. Slavnosti budou zakončeny ve 22:33 ho-
din velkým nadvodním ohňostrojem. 

Po vodnických slavnostech nastane krásný a doufejme že
dlouhý a hlavně slunný srpen.A až si ho všichni náležitě

užijeme, přijde opět čas loučení. 
LOUČENÍ S LÉTEM a tím i s prázdninami 

se na BroÐáku uskuteční v sobotu 1. září. 
Od 14 hodin začne vyučování v "Brodíkově škole naru-
by" a od 16 hodin se uskuteční přeložené zábavné šou
taneční školy Bonifác ze Rtyně v Podkrkonoší "Paci pac
přijel k vám Bonifác".
A co na závěr. A~ už léto a s ním i vaši zaslouženou dovole-
nou strávíte kdekoli, přejeme vám co nejvíce slunce, poho-
dy, odpočinku a krásných zážitků. Slovy klasika: "Léto
budiž pochváleno." Vaši Brodíci 

V sobotu 8. září 2007 ve 14 hodin
se v kostele na Boušíně uskuteční
benefiční koncert barokní hudby. 

Sólista Marek Zvolánek za doprovodu varhan + zpěv.

Taneční škola BONIFÁC o. s. Rtyně v Podkrkonoší,
čtyřnásobný mistr kvalifikace v mažoretkovém

sportu, trojnásobný vícemistr Čech v mažoretko-
vém sportu, na Mistrovství Evropy v mažoretko-

vém sportu v Opole osmé místo, pořádá 
NÁBOR DO TANEČNÍ SEKCE MAŽORETEK

pro slečny od 4 let
STREET DANCE, HIP-HOP, MUZIKÁL, 

VŠEOBECNÝ TANEC
pro holky a kluky od 6 let

PŘEDŠKOLÁČEK-KOPÝTKA, RYTMIKA, 
TANEČNÍ POHYB, VÝTVARKA

pro děti od 3 let
Dále nabízíme zájmové kroužky: břišní tanečnice, jazyky

předškoláků, karate, hvězdář, modelky a další.
Tréninky budou přizpůsobeny odjezdům 

a příjezdům autobusů.
Informace na tel.: 603 546 021, 723 350 241.

Přihlášky do kroužků na internetu: www.bonifac.eu



OBLASTNÍ CHARITA
ČERVENÝ KOSTELEC

HÁČKO
CENTRUM PRO VOLNÝ ČAS

Aerobik pro mladší dívky (povede sl. Pavla Vejrová).
Zobcová flétna (povede Mgr.  Markéta Šolcová).
Kroužek etických aktivit, kde budou děti formou různých
zábavných aktivit (přiměřených věku) procházet mnoha
zajímavými tématy, např. komunikací, pozitivním hodnoce-
ním sebe, pozitivním hodnocením druhého, vyjádřením citů,
tvořivostí (nejen výtvarnou, ale především v mezilidských
vztazích), asertivitou, pomocí, spoluprací, dělením se, sta-
rostí o druhé… Nebojte se etiky! Etika hrou!
(Povede Mgr. Markéta Šolcová.)

V novém školním roce budou pokračovat i staré známé
kroužky a jednotlivé akce:
Náboženství pro předškolní děti (Mgr. Marcela Frýbová),
Angličtina pro děti (sl. Pavla Vejrová), Angličtina pro
dospělé (paní Jana Hodanová), Cvičení pro těhotné (paní
Radka Frýbová), Cvičení rodičů s dětmi (paní Irena Fléglo-
vá a Mgr. Markéta Šolcová), Kytara (pan Josef Zavřel), Ke-
ramika pro děti (paní Marcela Štrofová), Keramika pro
dospělé (paní Marcela Štrofová), Tajtrdlíci (paní Renata Va-
chová), Přednášky pro těhotné (paní Radomíra Karešová),
Přednášky o výchově (PhDr. Zdeňka Rejtharová).

Tel.: 491 465 148, 731 598 827 
E-mail: hacko@hospic.cz           www.hacko.zde.cz

PRÁZDNINY V HÁČKU
Cvičení pro těhotné 

Jste těhotná a nechcete se zříkat pohybu? PřijÐte mezi nás!
Každé pondělí od 16:45 hodin probíhá v Háčku 

cvičení pro těhotné. 
Cvičení vede porodní asistentka Radka Frýbová. Cvičí se ve
skupině do 8 osob. S sebou si vezměte pohodlné sportovní
oblečení. K účasti na cvičení je potřeba přinést na 1. cvičeb-
ní lekci potvrzení od lékaře. Formulář je k dostání v recepci
Háčka. Cena lekce je 40 Kč.

Přednášky pro těhotné 
Přednášky pro těhotné se uskuteční ve společenské místnos-
ti v podkroví Háčka v následujícím termínu:

12. července od 14:30 hodin (0. - 30. týden )
23. srpna od 14:30 hodin (30. týden - porod )

Přednášky vede porodní asistentka Radomíra Karešová.        
Cena přednášky je 30 Kč.

Provoz recepce a mateřského centra
bude v prázdninových měsících omezen:

Po celé prázdniny (kromě dvou týdnů, kdy bude úplně
zavřeno) budou  recepce a mateřské centrum otevřeny pouze
dopoledne  od 9 do 12 hodin! 
23. - 29. července zavřeno, 13. - 19. srpna zavřeno.

Příměstské tábory 
Všechny čtyři turnusy příměstských táborů jsou již plně
obsazené. Vedoucí a instruktoři se těší na chvíle prožité s va-
šimi dětmi! 

PŘIPRAVUJEME
Od září 2007 se připravují nové kroužky:

Kreativní kroužek, kde budou děti malovat na sklo, na tex-
til, na kameny nebo na hedvábí, budou vyrábět z papíru, tex-
tilu, přírodnin, budou tkát, plést, háčkovat… Kroužek
povede každou středu od 15 hodin paní Renata Vachová. 
Pro maminky na mateřské dovolené, pro seniory a další
zájemce nabízíme dopolední výtvarné dílny. Program
dopoledních setkání Vám nabídne celou řadu výtvarných
technik, například keramiku, pletení košíků z pedigu, výro-
bu svíček, plstění vlny, ubrouskovou techniku, panenky
z vlny, aranžování vánočních a velikonočních dekorací (i
pomlázek), smaltované šperky, drátování, originální přání,
batiku, "pískování" skla…

Tvořivá dopoledne v keramické dílně. Hlavní náplní bude
tvoření z keramické hlíny, doplněné přibližně 1x do měsíce
jednou z dalších výtvarných technik v závislosti na aktuální
situaci (Velikonoce, Vánoce, apod.) či přání účastníků. Set-
kání se budou konat od září 2007 vždy jednou týdně od
8:30 do 11:00 hodin v keramické dílně Háčka.
Přihlášky přijímá do 3. 9. 2007 recepce Háčka, 
tel.: 491 465 148, 498 100 522, 731 598 827 
První informativní schůzka se uskuteční 7. září, předpoklá-
daná cena je 590 Kč, kroužek povede Marcela Štrofová.

SMS pro Domov sv. Josefa v Žirči
Vážení přátelé a příznivci Domova sv. Josefa, dovolte,
abychom Vám sdělili, že od 1. dubna 2007 můžete pod-
pořit Domov sv. Josefa v Žirči také prostřednictvím
dárcovské SMS. Pokud se tak rozhodnete učinit, stačí,
když odešlete ze svého mobilního telefonu dárcovskou
SMS ve tvaru DMS DOMOVJOSEF na telefonní číslo
87777.

Za každou SMS zaplatíte 30 Kč a Domov sv. Josefa,
nestátní zdravotnické zařízení pro nemocné roztroušenou
sklerózou v Žirči u Dvora Králové n. L., obdrží 27 Kč.

Získané finanční prostředky budou sloužit pro provoz a
rozvoj Domova. Bližší informace o našem Domově najde-
te na webových stránkách www.domovsvatehojosefa.cz
nebo na stránkách www.darcovskasms.cz.

Budeme Vám vděčni, když tuto naši prosbu budete tlu-
močit i Vašim přátelům a známým. 

Děkujeme za Vaši podporu a pomoc. 
Ing. Václav Osladil, vedoucí Domova sv. Josefa

Eva Pilarová bude zpívat 
pro Hospic Anežky České

Benefiční koncert se uskuteční 16. září  2007 v 18.30
hodin v Divadle J. K. Tyla v Červeném Kostelci.

Pohádkový les u Háčka fotografovala Zuzana Kubečková.



AŽ NÁS BUDE 
BOLET ZUB

ASTRONOMICKÉ 
INFORMACE - LÉTO 2007

CÍRKVE 
V ČERVENÉM  KOSTELCI

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby 
první pomoci okresu Náchod na červenec a srpen 2007.
Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8 - 12 hodin.

1. 7. MUDr. Blanka Hulánová
Nové Město nad Metují, Náchodská 145, Stavostroj, 
tel.: 491 476 176
5. 7. MUDr. Petr Juran
Nové Město nad Metují, Komenského 10, tel.: 491 472 721
6. 7. MUDr. Miroslava Jirmanová
Nové Město nad Metují, Komenského 48, tel.: 491 472 947
7. a 8. 7. MUDr. Milan Hýbl
Náchod, Hálkova 367, tel.: 491 428 636
14. a 15. 7. MUDr. Juraj Beseda
Nové Město nad Metují, Komenského 48, tel.: 491 472 924
21. a 22. 7. MUDr. Hana Jelenová
Náchod, Denisovo nábřeží 665, tel.: 491 431 104
28. a 29. 7. MUDr. Miroslava Jirmanová
Nové Město nad Metují, Komenského 48, tel.: 491 472 947
4. a 5. 8. MUDr. Petr Juran
Nové Město nad Metují, Komenského 10, tel.: 491 472 721
11. a 12. 8. MUDr. Anna Klikarová
Hronov, Havlíčkova 377, tel.: 491 482 700
18. a 19. 8. MUDr. Jan Klimek
Náchod, Českých bratří 407, tel.: 491 427 603
25. a 26. 8. MUDr. Jana Malíková
Náchod, Denisovo nábřeží 665, tel.: 491 428 885

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST Č. KOSTELEC
O prázdninách ve čtvrtek mše sv. není! Jinak jsou bohosluž-
by v obvyklou dobu.
5. 7. Slavnost sv.věrozvěstů Cyrila a Metoděje - mše svaté
v 7 hodin ve hřbitovní kapli, v 9 hodin ve farním kostele, v 9
hodin v Horní Radechové (pou~), v 11 hodin na Boušíně. 
6. 7. první pátek v měsíci - mše svaté v 7 a v 18 hodin, od
16 hodin příležitost ke svátosti smíření, po večerní mši svaté
adorace. 
22. 7. neděle - v 11 hodin mše svatá na Boušíně a poté
žehnání dopravních prostředků (svátek sv. Kryštofa, patrona
motoristů).
29. 7. Pou~ v Červeném Kostelci.
3. 8. první pátek v měsíci - mše svaté v 7 a v 18 hodin, od
16 hodin příležitost ke svátosti smíření, po večerní mši svaté
adorace. 
15. 8. Slavnost Nanebevzetí Panny Marie - mše svaté v 7
a v 18 hodin.
18. 8. Diecézní pou~ v Malých Svatoňovicích za účasti bis-
kupa Dominika Duky.
25. 8. mše svatá v 10 hodin v přírodním amfiteátru pro
účastníky folklorního festivalu - celebruje Mons. Josef
Kajnek, světící biskup královéhradecký.
2. 9. při mších "Veni Sancte" - vzývání Ducha sv. na za-
čátku školního roku a požehnání žákům a studentům. 

Internetové stránky: http://www.farnostck.cz
Kaple Bohdašín - červenec a srpen 2007

Každou sobotu v 17:35 hodin růženec, v 18 hodin mše svatá. 
18. srpna poutní mše svatá.

DIAKONIE BROUMOV OZNAMUJE
Během roku 2007 se sbírky ošacení pro Diakonii přijí-
mají pravidelně každou první sobotu v měsíci od 10 do
11 hodin na autobusovém nádraží.

Všem dárcům děkujeme. 

CÍRKEV ČS. HUSITSKÁ - ŽIŽKŮV SBOR
Bohoslužby - každou neděli v 8:30 hodin.
V pátek 6. 7. od 18 hodin vzpomínková bohoslužba k pa-
mátce Mistra Jana Husa. 
V neděli 8. července ve 14 hodin upřímně zveme na
slavnostní bohoslužbu, při které poděkujeme za 80 let služ-
by našeho Žižkova sboru. Při této slavnostní bohoslužbě při-
jme svátost kněžského svěcení bratr Mgr. David Smetana.
Bohoslužbu povede bratr biskup královéhradecký Štěpán
Klásek. Po bohoslužbě bude následovat společné posezení
ve farní zahradě u společného stolu a slova. Těšíme se, že
s námi budete sdílet radost a vděčnost Pánu. (Ranní bo-
hoslužby tuto neděli se přesouvají na odpoledne.)
Setkání starších i mladších dětí se přes prázdniny nekonají.
Biblické hodiny - každé úterý od 18 hodin pokračují i
v prázdninovém čase.
Modlitební otevření pracovního týdne - každé pondělí od
6:30 hodin.    Internetové stránky: http://ckostelec.ccshhk.cz 

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ
Bohoslužby - neděle v 8:30 hodin - dům s pečovatelskou
službou U Jakuba, Manželů Burdychových 296.

Internetové stránky: hronov.evangnet.cz

CÍRKEV ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE
Pátek v 1800 hodin setkání mládeže nejen při písni.
Sobota v 915 hodin studium Bible, 
v 1045 hodin kázání Božího slova. 
(Č. Kostelec - Lhota, Školní 39)

Internetové stránky: www.casd.cz/cervenykostelec

 

Slunce vstupuje 23. 7. do znamení Lva, 23. 8. do znamení
Panny. 7. července je Země od Slunce nejdále: 152,1 milio-
nu km. 
Měsíční fáze: poslední čtvrt 7. 7. a 5. 8., nov 14. 7. a 13. 8.,
první čtvrt 22. 7. a 21. 8., úplněk 30. 7. a 28. 8. Přízemí, kdy
je Měsíc nejblíže Zemi, nastává 9. července a 4. a 31. srpna,
odzemí (Měsíc je v největší vzdálenosti od Země) 22. čer-
vence a 19. srpna. 
Planety pozorovatelné okem: Merkur je viditelný na přelo-
mu července a srpna ráno nad severovýchodním obzorem.
Venuše je počátkem července pozorovatelná večer nad zápa-
dem, koncem měsíce je nepozorovatelná a na ranní obloze
se objeví až koncem srpna. Planeta Mars svítí na obloze ve
druhé polovině noci, Jupiter na večerní obloze po západu
Slunce. Saturn je viditelný počátkem července večer v malé
výšce nad obzorem, v srpnu je nepozorovatelný. 
Zajímavé úkazy: 13. srpna nastává maximum nejznámější-
ho meteorického roje Perseid. Kolem tohoto data můžeme
pozorovat zvýšený výskyt meteorů vylétajících směrem ze
souhvězdí Persea - odtud název Perseidy. 

Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici



BENÁTSKÁ NOC

DISKOTÉKA

SBORNÍK RODNÝM KRAJEM

ŽALMAN A SPOL.

PROMENÁDNÍ KONCERTY KURZY 2007 - 2008

Telefon: 491 465 919    E-mail: mksck@mksck.cz     www.mksck.cz     www.cervenykostelec.cz

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 

Promenádní koncerty se konají 
vždy v neděli od 10 do 11 hodin 

v přírodním areálu u Divadla J. K. Tyla
V případě nepříznivého počasí se koncert nekoná! 

Změna programu vyhrazena!

1. července Kamión Hronov  Country
8. července Jiří Prokop Červený Kostelec

15. července Relax Band Hronov
22. července Klapeto Náchod Staročeské písničky
29. července Městská dechová hudba Červený Kostelec
5. srpna Kamión Hronov  Country

12. srpna Klapeto Náchod Staročeské písničky
19. srpna Městská dechová hudba Úpice

Vstupné dobrovolné!

Nabízíme kurzy na sezónu 2007-2008:
JAZYKOVÉ

Jazykové kurzy se konají v učebnách kina Luník
(zadní vchod).

ANGLIČTINA pro začátečníky i pokročilé
30 lekcí po 2 hodinách týdně - kurzovné 2 500 Kč.

POHYBOVÉ
Pohybové kurzy se konají v sále Grafoklubu.

KALANETIKA
10 lekcí po 1 hodině - kurzovné 250 Kč.
KARATE pro děti i dospělé
Od září do června - 1 lekce po 2 hodinách - kurzovné 700 Kč.
HADÁŘEK - dětský folklorní soubor
Pro holčičky a kluky od 6 let. Od září do června po 2 hodinách
jednou v týdnu, roční kurzovné 250 Kč.
TAKT - dětský kroužek společenských tanců
Pro holčičky a kluky od 6 let. Od září do června 4 hodiny v týdnu
- kurzovné 600 Kč (pololetí).
KURZ POHYBOVÉ VÝCHOVY PRO DĚTI
Od září do června 2 hodiny jednou v týdnu - kurzovné 600 Kč.
KURZ TANCE PRO TANEČNÍ PÁRY
Od října do prosince vždy v neděli v podvečer.
7 lekcí = 20 hodin - kurzovné 800 Kč za pár.
KURZ BŘIŠNÍCH TANCŮ
10 lekcí po 1 hodině - kurzovné 250 Kč.

Závazné přihlášky přijímáme v kanceláři Městského kultur-
ního střediska v ulici 5. května 1072 v Červeném Kostelci,
nebo na telefonu 491 465 919 nejpozději do 20. srpna 2007.

Sobota 4. srpna v 21 hodin
Přírodní areál u Divadla J. K. Tyla

DISKOTÉKA - DJ JARDA ČERMÁK
Vstupné 50 Kč. Prodej vstupenek na místě 1 hodinu před
začátkem pořadu. Občerstvení zajištěno!

Sobota 28. července ve 20 hodin
Přírodní areál u Divadla J. K. Tyla

BENÁTSKÁ NOC 
SE SKUPINOU NANOVOR

Nanovor - profláklá kapela z Červeného Kostelce. Po cca 2
dcl libovolného alkoholu ihned vhodná k poslechu, doporu-
čená poslechová hladina asi 1 litr různobarevných alkoho-
lických nápojů. Nevhodná pro kojence a těhotné ženy - spe-
cifická lyrika - mládeži do 35 let doporučujeme poslech pod
dozorem zákonných zástupců a mládeži nad 60 let pod dozo-
rem lékaře.

Vstupné 70 Kč. Prodej vstupenek na místě 1 hodinu před
začátkem pořadu. Občerstvení zajištěno!

Pátek 17. srpna v 19:30 hodin
Přírodní areál u Divadla J. K. Tyla

ŽALMAN A SPOL.
Skupina kolem písničkáře Pavla Žalmana Lohonky existuje
od roku 1982. Má na kontě třináct alb a kompilací, několik
televizních filmů, pět zlatých desek a jednu křiš~álovou.
Současná sestava spolu hraje sedm let a každoročně absol-
vuje přes sto vystoupení. Hrají a zpívají: Petr Novotný,
Honza Brož, Jindřiška Brožová, Pavel Žalman Lohonka.

Vstupné 90 Kč. Prodej vstupenek na místě 1 hodinu před
začátkem pořadu. Občerstvení zajištěno!  

V polovině června vyšlo již 34. číslo
vlastivědného sborníku Rodným kra-
jem, přinášející opět mnoho zajíma-
vostí z kraje Aloise Jiráska, Boženy
Němcové a bratří Čapků. Červeno-
kostelecko je v něm zastoupeno na-
příklad článkem Tomáše Diviše Ryb-
níky u Červeného Kostelce - nená-
padný ráj ptactva, Kraj blízký mému
srdci od Jiřího Tomka, Boušín a dílo
Aloise Jiráska od Marty Koliskové,

bohužel však také vzpomínkami na blízké spolupracovníky
a nadšené autory mnoha článků sborníku Karla Kuldu a Jiří-
ho Kuldu, kteří se již tohoto čísla nedožili. 

Barevná příloha Děti rodnému
kraji přináší reprodukce ilustrací k po-
hádkám mladých autorů z MŠ Větrník
a MŠ v Náchodské ulici v Červeném
Kostelci.

Letní číslo sborníku Rodným kra-
jem je k dostání v prodejně tabáku
Dali, papírnictví Ivín, v Domku Bože-
ny Němcové a v kanceláři MKS.   ON
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53. ročník Mezinárodního folklorního festivalu Červený Kostelec se v letošním roce bude opět konat v pře-
krásném prostředí přírodního areálu u Divadla J. K. Tyla v Červeném Kostelci. Na festivalu, který se za
dlouhá léta konání stal jedním z nejvýznamnějších festivalů nejen v České republice, ale i v Evropě, se set-
kají soubory z celého světa. Pestrostí pěti programových dnů, ve kterých je možné zhlédnout 16 samostat-
ných bloků, se podařilo proměnit město ve střed folklorního světa a rozšířit tak okruh diváků i mimo hra-
nice regionu. Festival má podporu v místním zastupitelstvu v čele se starostou. Je rozšířen okruh dobro-
volných pracovníků, kteří pomáhají zajiš~ovat zdárný průběh akcí. Stojí to spousty úsilí a energie udržet
tak mohutnou akci na kvalitní úrovni jak po stránce obsahové, tak i organizační. Že se toto daří, tomu svěd-
čí i fakt, že je festival od roku 1997 zařazen jako jeden z hlavních festivalů, které budou každoročně pořá-
dány pod patronací mezinárodní organizace lidového umění I.O.V., patřící pod statutem B do UNESCO. 

Zkuste na pět dní zapomenout na běžné starosti a přijít do přírodního areálu zhlédnout soubory z celé-
ho světa, které nám předvedou ukázky lidových tradic svých národů. PřijÐte se potěšit pestrostí krojů a
nadýchnout se neopakovatelné atmosféry červenokosteleckých dnů a nocí, plných čarokrásných melodií.

V programech se představí zahraniční soubory z Alžíru, Bulharska, Ekvádoru, Itá-
lie, Jakutska, Řecka, Slovenska (FS Borievka Košice a FS Máj Pieš~any), Srbska a
Černé Hory, Tchaj-wanu, Toga, Turecka a tuzemské soubory Dúbrava z Dubňan,
Formani ze Slatiňan, Barunka z České Skalice, Červánek z Hradce Králové, Perní-
ček z Pardubic a domácí soubor Hadářek.

I letos bude během festivalu probíhat fotografická soutěž.  
Ta spočívá v tom, že všechny fotografičtí nadšenci mohou až do sobotního večera zachytit jedinečné
momenty z účinkování zúčastněných souborů. Každý jednotlivec odevzdá nanejvýš 3 fotografie po dvou
kopiích o rozměru min. 13x18 cm do sobotních 22 hodin. Soutěžní exempláře budou v průběhu festivalu
vystaveny a vyhodnoceny. Vítěz obdrží finanční ocenění v hodnotě 1.000,- Kč.

Také letos bude pro návštěvníky připraven každodenní výtisk festivalových novin.

Prodej permanentek v prodejně tabáku Dali, ulice Sokolská, v Domku B. Němcové a v kanceláři
MKS od 3. července 2007. Cena permanentky je 180 Kč. Počet permanentek je omezený!

Videopozvánku naleznete na internetu www.cervenykostelec.cz



Hlavní pořadatel: Městské kulturní středisko Červený Kostelec
Spolupořadatelé: Město Červený Kostelec, Folklorní sdružení ČR

Pod záštitou: ministra kultury ČR
Rady Královéhradeckého kraje 

Information:
Městské kulturní středisko, 5. května 1072, 549 41 Červený Kostelec
Town Cultural Centre, 5. května 1072, CZ - 549 41 Červený Kostelec

The Czech republik 
Telephone, fax: + 420 491 465 919 Telephone, fax: + 420 491 461 400
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53. MEZINÁRODNÍ FOLKLORNÍ FESTIVAL

ČERVENÝ KOSTELEC 22. - 26. SRPNA 2007

Středa 22. srpna

Čtvrtek 23. srpna

Pátek 24. srpna

Sobota 25. srpna

Neděle 26. srpna
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18 hodin OTVÍRÁME FESTIVAL Představí se nám zúčastněné soubory

21 hodin COUNTRY VEČER Taneční zábava s kapelou Kamión Hronov

18 hodin FOLKLOR NAŠICH PŘÁTEL Představí se zahraniční soubory

21 hodin VEČER U CIMBÁLU Medailonek cimbálových muzik

23 hodin VEČER S LIDOVOU MUZIKOU Soubory hrají k tanci

14:30 hodin ROZTANČENÉ MĚSTO Vystoupení souborů v ulicích města 

18 hodin PŘIJELI K NÁM Vystoupení zúčastněných souborů

22 hodin TANČÍ CELÝ SVĚT Taneční zábava pro soubory a diváky

10 hodin MŠE SVATÁ Přírodní areál u Divadla J. K. Tyla

14:30 hodin ODPOLEDNE S FOLKLOREM Divácká soutěž o nejoblíbenější soubor

18 hodin DĚTSKÉ OKÉNKO Medailonek dětských souborů

19:30 hodin SOUBORY SE PŘEDSTAVUJÍ Galapředstavení v přírodním areálu

23 hodin ZÁBAVA S FOLKLOREM Taneční zábava pro přátele folkloru

10 hodin ROZJÁSANÉ ULICE Průvod z Koubovky na náměstí

12 hodin SETKÁNÍ LIDOVÝCH MUZIK Pořad lidových muzik souborů

13 hodin HLAVNÍ PROGRAM FESTIVALU Folklorní svět v Červeném Kostelci



ČERVENECČERVENEC
2. pondělí ve 20 TAXI 4 Mládeži do 12 let nevhodný  Vstupné 60 Kč
Pokračování slavné automobilové ságy. V hlavní roli Peugeot 407.
4. středa ve 20 HUDBU SLOŽIL, SLOVA NAPSAL Mládeži do 12 let nevhodný    Vstupné 65 Kč
Není comeback jako comeback. Hrají: Hugh Grant, Drew Barrymore, Brad Garrett, Kristine Johnston a další.
5. čtvrtek ve 20 KVASKA Mládeži do 12 let nevhodný   Vstupné 60 Kč
První český film ze zákulisí muzikálu. Od režisérky muzikálových hitů Krysař a Tajemství. S původní hudbou Daniela Landy.
Hrají: Lucie Vondráčková, Jiří Korn, Filip Tomsa, Rudolf Hrušínský a další.
7. sobota v 18 ROBINSONOVI Mládeži přístupný              Vstupné 65 Kč
Hrajeme pro děti Zdá se vám vaše rodina zvláštní? To ještě neznáte Robinsonovy! Animovaný rodinný film.
11. středa ve 20 TAJNOSTI Mládeži do 12 let nevhodný    Vstupné 60 Kč
Jan Svěrák uvádí nový film Alice Nellis. Hrají: Karel Roden, Iva Bittová atd.  
14. sobota v 17:30  SMRTONOSNÁ PAST 4 Mládeži do 12 let nevhodný     Vstupné 60 Kč
14. sobota ve 20 Bruce Willis je zpátky ve své nejlepší roli.
16. pondělí ve 20 KRVAVÁ SKLIZEŇ Mládeži do 12 let nevhodný    Vstupné 65 Kč
Nezbývá než proti temným silám, jež sužují město, použít to, co dosud odmítala.
18. středa ve 20 23 Mládeži do 12 let nevhodný  Vstupné 65 Kč
Díky své posedlosti číslem 23 udělá ze svého života peklo. V hlavní roli: Jim Carrey.
19. čtvrtek ve 20 TERKEL MÁ PROBLÉM Mládeži do 15 let nepřístupný Vstupné 70 Kč
Film, který musíte vidět dřív, než vám ho doma zakážou… Animovaný film, který není pro děti!!!
21. sobota ve 20 DIVOČÁCI Mládeži přístupný             Vstupné 70 Kč
Motorkáři jak je neznáte. Hrají: Tim Alen, John Travolta a další.
22. neděle ve 20 NEZNÁMÝ SVŮDCE Mládeži do 12 let nevhodný    Vstupné 70 Kč
Jak daleko jste schopni zajít, abyste udrželi tajemství? Hrají: Bruce Willis, Halle Berry, Giovanni Ribisi a další.
23. pondělí v 17:30 SHREK TŘETÍ Mládeži přístupný              Vstupné 60 Kč
23. pondělí ve 20 Konečně máte zelenou. Další pokračování veleúspěšné animované komedie pro celou rodinu.
26. čtvrtek v 17:30 SPIDER-MAN 3 Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč
26. čtvrtek ve 20 Ta největší bitva na něj teprve čeká. Pavoučí muž znovu v akci.
28. sobota v 17:30 PIRÁTI Z KARIBIKU NA KONCI SVĚTA Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč
28. sobota ve 20:30 Pirátský lord Jack Sparrow opět v akci. Hrají: Johnny Depp, Orlando Bloom, Keira Knightley a další.
30. pondělí v 19 ROMING Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč
Komedie s Bolkem Polívkou a Mariánem Labudou od tvůrců filmu Účastníci zájezdu.

SRPENSRPEN
1. středa ve 20 VRATNÉ LAHVE Mládeži přístupný              Vstupné 65 Kč
Aby mohlo být vítání, musí být napřed loučení. Film od hvězdné dvojice Zdeněk Svěrák & Jan Svěrák.
4. sobota v 17:30 SHREK TŘETÍ Mládeži přístupný              Vstupné 60 Kč
4. sobota ve 20 Konečně máte zelenou. Další pokračování veleúspěšné animované komedie pro celou rodinu.
6. pondělí v 17:30 ROMING Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč
6. pondělí ve 20 Komedie s Bolkem Polívkou a Mariánem Labudou od tvůrců filmu Účastníci zájezdu.
7. úterý ve 20 DANNYHO PARŤÁCI 3 Mládeži do 12 let nevhodný   Vstupné 60 Kč
Danny a jeho věrní opět spojí své síly s cílem vyprázdnit bankový sejf. Hrají: George Clooney, Brad Pitt, Matt Damon, Andy
Garcia, Al Pacino.
11. sobota ve 20 DOPISY Z IWO JIMY Mládeži do 12 let nevhodný       Vstupné 60 Kč
Příběh bitvy o Iwo Jimu očima japonských vojáků.
13. pondělí v 17:30 SIMPSONOVI VE FILMU Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč
Vaše rodina není to nejhorší, co vás mohlo potkat. První celovečerní film od tvůrců populárního seriálu.
13. pondělí ve 20 HARRY POTTER A FÉNIXŮV ŘÁD Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč
Harry Potter se vrací do Bradavic, aby nastoupil do pátého ročníku školy čar a kouzel.
15. středa ve 20 PIRÁTI Z KARIBIKU NA KONCI SVĚTA Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč
Pirátský lord Jack Sparrow opět v akci. Hrají: Johnny Depp, Orlando Bloom, Keira Knightley a další.
18. sobota ve 20 HOSTEL II Mládeži do 18 let nepřístupný  Vstupné 60 Kč
Další děsivé nahlédnutí do světa, kde mají potlačované touhy, jakmile je jim dán volný průchod, děsivé následky.
29. středa ve 20 ZODIAC Mládeži do 12 let nevhodný  Vstupné 60 Kč
Příběh filmu vychází ze skutečných událostí a vypráví o masovém vrahovi.

telefon: 491 465 155      
e-mail: mks.lunik@tiscali.cz

www.mksck.cz/lunik
www.cervenykostelec.cz



13. Modelářská show Končiny 2007
Modeláři z celé republiky představili své stroje i umění.

25. Úpění na Úpě 2007
Společné foto řekoplavců před startem v Náchodci.

Havlovický vodník postupně do chladivých vln řeky Úpy vy-
pustil třiatřicet velmi nápaditých plavidel. 

I letos se četní diváci mohli těšit z podívané na velmi zají-
mavé a atraktivní ukázky modelů.

Odvážný pilot Jiří Kubeček z pořádajícího Falema Červený
Kostelec ihned po bouřce předvedl v akci svůj vrtulník.

Aurora opět zasáhla do dějin. Výstřelem z Aurory byl totiž
v sobotu 16. června odstartován jubilejní 25. ročník Úpění. 

Velké oblibě se těšily ukázky modelů pozemní bojové techni-
ky Miloše Jerie z Liberce a domácího Josefa Nývlta.    -ON-

Od startu v Náchodci až po cíl na Viktorčině splavu plavid-
la obdivovaly a plavce pozdravovaly stovky diváků.     -ON-




